বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বরিবার, ডিসেম্বর ২৮, ২০১৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৪ পৌষ ১৪২১/২৮ ডিসেম্বর ২০১৪

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৩.৪০৯—আন্তর্জাতিক খ্যাতিসম্পন্ন জেনোম বিজ্ঞানী প্রফেসর মাকসুদুল আলম গত ২১ ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখে যুক্তরাষ্ট্রে ইন্তেকাল করেন (ইন্সলিগ্নাহে..... রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৬০ বছর।

২। বাংলাদেশের কৃতি সন্তান মাকসুদুল আলম ১৯৫৪ সালে জন্মগ্রহণ করেন।

তাঁর মৃত্যুতে বৈজ্ঞানিক গবেষণা, বিশেষত কৃষি গবেষণার ক্ষেত্রে এক অপূরণীয় শূন্যতার সৃষ্টি হল।

৬। প্রফেসর মাকসুদুল আলমের মৃত্যুতে গভীর শোক প্রকাশ ও তাঁর বিদেহী আত্মার মাগফেরাত কামনা এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ০৮ পৌষ ১৪২১/২২ ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়েছে।

৭। আন্তর্জাতিক খ্যাতিসম্পন্ন জেনোম বিজ্ঞানী প্রফেসর মাকসুদুল আলমের মৃত্যুতে মন্ত্রিসভার ০৮ পৌষ ১৪২১/২২ ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখের বৈঠকে গৃহীত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোহাম্মদ মোশাররাফ হোসাইন ভূইঞা
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

০৮ পৌষ ১৪২১
ঢাকা : ২২ ডিসেম্বর ২০১৪

আন্তর্জাতিক খ্যাতিসম্পন্ন জেনোম বিজ্ঞানী প্রফেসর মাকসুদুল আলম গত ২১ ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখে যুক্তরাষ্ট্রে ইন্তেকাল করেন (ইন্সলিগ্নাহে.....রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৬০ বছর।

বাংলাদেশের কৃষী সন্তান মাকসুদুল আলম ১৯৫৪ সালে জন্মগ্রহণ করেন।